УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Штаба по обеспечению безопасности

электроснабжения в Республике Дагестан по должностям

1. Утвердить прилагаемый состав Штаба по обеспечению безопасности

электроснабжения в Республике Дагестан по должностям.

2. Признать утратившими силу:

подпункт «б» пункта 2 Указа Главы Республики Дагестан от 6 мая 2016 г.

№ 132 «О Штабе по обеспечению безопасности электроснабжения в

Республике Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 12 мая, № 0500201605120052);
Указ Главы Республики Дагестан от 21 января 2019 г. № 3 «О внесении

изменений в состав Штаба по обеспечению безопасности электроснабжения в

Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от

6 мая 2016 г. № 132» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 22 января, № 05004003688);
Указ Главы Республики Дагестан от 6 сентября 2021 г. № 156

«О внесении изменений в состав Штаба по обеспечению безопасности

электроснабжения в Республике Дагестан, утвержденный Указом Главы

Республики Дагестан от 6 мая 2016 г. № 132» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 7 сентября,

№ 05004007635).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачкг

12 июля 2022 года

№ 148

ПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

Глава

публикиДагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 12 июля 2022 г. № 148

СОСТАВ

Штаба по обеспечениюбезопасностиэлектроснабжения

в РеспубликеДагестанно должностям

Председатель Правительства Республики Дагестан (руководитель

Штаба)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей) (первый заместитель

руководителяШтаба)

Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан (заместитель

руководителяШтаба)

НачальникГлавногоуправленияМинистерстваРоссийскойФедерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан (заместитель

руководителяШтаба) (по согласованию)

Директор филиала акционерного общества «Системный оператор

Единой энергетическойсистемы» «Региональноедиспетчерскоеуправление

энергосистемы Республики Дагестан» (заместитель руководителя Штаба)

(по согласованию)

Генеральный директор публичного акционерного общества «Россети

СеверныйКавказ» (по согласованию)

Главный инженер общества с ограниченной ответственностью

«ГазпромгазораспределениеДагестан»(по согласованию)

Главный инженер общества с ограниченной ответственностью

«Дагестанэнерго»(по согласованию)

Главный федеральный инспектор по Республике Дагестан аппарата

полномочногопредставителяПрезидентаРоссийской Федерации в Северо-

Кавказскомфедеральномокруге (по согласованию)

Директор филиала публичного акционерного общества «Россети

СеверныйКавказ» - «Дагэнерго» (по согласованию)

Директор филиала публичного акционерного общества «РусГидро» -
«Дагестанский филиал» (по согласованию)

Директор филиала публичного акционерного общества «Федеральная

сетевая компания Единой энергетической системы» - Северо-Кавказское

предприятие магистральных электрических сетей (по согласованию)

Заместитель генерального директора по взаимодействию с органами

власти и институтами гражданского общества публичного акционерного

общества «Россети Северный Кавказ» (по согласованию)

Заместитель генерального директора по корпоративному управлению

публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ»

(по согласованию)

Заместитель директора - директор отделения «Энергосбыт» филиала

публичного акционерного общества «Россети Северный Кавказ» -
«Дагэнерго» (по согласованию)

Заместитель министра внутренних дел по Республике Дагестан

(по согласованию)

Заместитель руководителя Кавказского управления Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

(по согласованию)

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

Руководитель Государственной жилищной инспекции Республики

Дагестан - Главный государственный жилищный инспектор Республики

Дагестан

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по

Республике Дагестан (по согласованию)

Начальник управления электроэнергетики и возобновляемых

источников энергии Министерства энергетики и тарифов Республики

Дагестан (секретарь Штаба)